

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 羽ノ浦福井線 (桑野歩道橋) 阿南・桑野 橋梁再塗装 工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		13,491,608		
現場塗装工		式	1		9,299,102		
橋梁塗装工		式	1		9,299,102		
塗膜除去	横断歩道橋等, 時間的制約なし	m2	340	8,940	3,039,600		単 1号
塗膜除去	横断歩道橋等, 時間的制約なし	m2	340	7,865	2,674,100		単 2号
素地調整	素地調整種類:2種カッ(動力工具と手工具の併用)	m2	340	3,448	1,172,320		単 3号
下塗	塗装種別:有機ソノリッチメント(2回塗り/層)はけ・ローラーII, 塗装箇所:歩道橋, 塗装回数:2回	m2	340	2,445	831,300		単 4号
下塗	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー, 塗装箇所:歩道橋, 塗装回数:2回	m2	340	1,959	666,060		単 5号
中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩, 塗装箇所:歩道橋, 塗装回数:1回	m2	340	995.3	338,402		単 6号
上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩, 塗装箇所:歩道橋, 塗装回数:1回	m2	340	1,698	577,320		単 7号
仮設工		式	1		4,192,506		
足場工		式	1		2,670,956		
足場		式	1		1,243,366		内 1号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 羽ノ浦福井線 (桑野歩道橋) 阿南・桑野 橋梁再塗装 工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
環境対策資機材		式	1		1,427,590		内 2号
工事用道路工		式	1		341,150		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	12	14,010	168,120		単 8号
土のう積		m2	8	16,250	130,000		単 9号
ブルーシート		式	1		3,300		内 3号
ゴムマット設置		m2	50	674.6	33,730		単 10号 暫定単価
防護柵撤去・再設置		m	4	1,500	6,000		単 11号
交通管理工		式	1		1,180,400		
交通誘導警備員	A	人日	40	15,540	621,600		単 12号
交通誘導警備員	B	人日	40	13,970	558,800		単 13号
直接工事費		式	1		13,491,608		
共通仮設		式	1		6,501,225		
共通仮設費		式	1		1,278,225		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 羽ノ浦福井線 (桑野歩道橋) 阿南・桑野 橋梁再塗装 工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
安全費		式	1		1,278,225		
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		1,278,225		内 4号
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,223,000		
純工事費		式	1		19,992,833		
現場管理費		式	1		9,952,000		
工事原価		式	1		29,944,833		
一般管理費等		式	1		5,910,167		
工事価格		式	1		35,855,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,585,500		
工事費計		式	1		39,440,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	足場								
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
主体足場(パイ吊足場)	プレートカッター・ボックスカッター, 設置・撤去・賃料, 2月	m2	54	1,939	104,706				
朝顔	プレートカッター・ボックスカッター, 設置・撤去・賃料, 2月, 両側朝顔	m2	54	1,035	55,890				
板張防護工	設置・撤去・賃料, 2月, 両側朝顔	m2	196	1,711	335,356				
湿式塗膜剥離剤工用養生シート工		m2	196	1,061	207,956				
足場工	単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	142	3,799	539,458				
合計					1,243,366				

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	環境対策資機材						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
負圧集塵装置 基本料, 28m3/min		台	1	76,500	76,500		
負圧集塵装置 賃料, 28m3/min		台・月	1	225,000	225,000		
負圧集塵装置用1次フィルター		枚	7	3,060	21,420		
負圧集塵装置用2次フィルター		枚	7	4,500	31,500		
負圧集塵装置用HEPAフィルター		枚	1	60,300	60,300		
吸気用ダクト		本	1	27,000	27,000		
排気用ダクト		本	1	27,000	27,000		
真空掃除機 GM80, 基本料		台	1	52,200	52,200		
真空掃除機 GM80, 賃料		台・月	1	49,500	49,500		
真空掃除機用1次フィルター		枚	2	3,600	7,200		
真空掃除機用2次フィルター		枚	1	8,550	8,550		
真空掃除機HEPAフィルター		枚	1	61,200	61,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	環境対策資機材						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
簡易セキュリテイルーム 1500×4500×2000H		基	1	370,000	370,000		
エアシャワー SAS-850A2, 基本料		台	1	76,500	76,500		
エアシャワー SAS-850A2, 賃料		台・月	1	288,000	288,000		
エアシャワー用1次フィルター HEPAフィルター		枚	1	40,500	40,500		
エアシャワー用プレフィルター		枚	1	5,220	5,220		
合計					1,427,590		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	ブルーシート						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ブルーシート 3.6m×5.4m		枚	4	825	3,300		
合計					3,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	鉛等呼吸用保護具等費用						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		1,278,225		
合計					1,278,225		

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	塗膜除去	横断歩道橋等, 時間的制約なし	単位	m2	単位数量	1	単価	8,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・除去		m2	1	4,860	4,860		
	塗膜剥離剤		kg	1.07	1,990	2,129.3		
	廃材の回収、積込み		m2	1	1,950	1,950		
	合計					8,939.3		
	単価					8,940	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	塗膜除去	横断歩道橋等, 時間的制約なし	単位	m2	単位数量	1	単価	7,865
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・除去		m2	1	4,860	4,860		
	塗膜剥離剤		kg	0.53	1,990	1,054.7		
	廃材の回収、積込み		m2	1	1,950	1,950		
	合計					7,864.7		
	単価					7,865	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	素地調整	素地調整種類:2種ケリ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	単位数量	1	単価	3,448
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整,横断歩道橋・側道橋,無し,無し,2種ケリ(動力工具と手工具の併用)	m2	1	3,448	3,448		
合計						3,448		
単価						3,448	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	下塗	塗装種別:有機ゾンクリッチペイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII,塗装箇所:歩道橋,塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	2,445
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り,横断歩道橋・側道橋,無し,無し,有機ゾンクリッチ(2回/層)はけ・ローラーI	m2	1	2,445	2,445		
合計						2,445		
単価						2,445	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	下塗	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー, 塗装箇所:歩道橋, 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,959
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 弱溶剤形変性エポキシ(2層)はけ・ローラー	m2	1	1,959	1,959		
合計						1,959		
単価						1,959	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー 濃彩, 塗装箇所:歩道橋, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	995.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 弱溶剤形ふっ素樹脂 はけ・ローラー, 濃彩	m2	1	995.3	995.3		
合計						995.3		
単価						995.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩, 塗装箇所:歩道橋, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,698
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 弱溶剤形ふっ素樹脂 はけ・ローラー, 濃彩	m2	1	1,698	1,698		
合計						1,698		
単価						1,698	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単価数量	1	単価	14,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ス)	土砂,小規模(標準以外)	m3	1	1,485	1,485		
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,17.0km以下	m3	1	6,784	6,784		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
	合計					14,003		
	単価					14,010	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	土のう積		単位	m2	単位数量	1	単価	16,250
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
	土のう積工	小口並べ, 仕拵・積立・撤去		m2	1	16,250	16,250	
合計							16,250	
単価							16,250	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	ゴムマット設置		単位	m2	単位数量	1	単価	674.6
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
	ゴムマット賃料			m2	1	200	200	暫定単価
	ゴムマット設置・撤去			m2	1	474.6	474.6	暫定単価
合計							674.6	
単価							674.6	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	防護柵撤去・再設置		単位	m	単位数量	1	単価	1,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材撤去(レール撤去)	路側用A・B・C種(旧Ap・Bp・Cp種), 無, 無	m	1	672	672		
	部材設置(レール設置)	手間のみ, 路側用A・B・C種, 無, 無, 無	m	1	828	828		
	合計					1,500		
	単価					1,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,540	15,540		
	合計					15,540		
	単価					15,540	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円／人日	